

## توافقات ستراتیژیک در شرایط کنونی به نفع مردم افغانستان است

طی ماه های گذشته یک تعداد از کشورهای دور و نزدیک می خواهند تا به خاطر همکاری های دراز مدت با افغانستان توافقات و سندهای همکاری دو جانبه را به امضاء برسانند که تا حال این کار را کشور هندوستان انجام داده است و اضلاع متحده امریکا متعهد است تا با افغانستان همکاری های دوامدار داشته باشد و در روزهای قبل اتحادیه اروپا نیز در نظر دارد تا به اتفاق آرا یک توافقنامه ستراتیژیک را با افغانستان به امضاء برساند تا بعد از سال ۲۰۱۴ هم افغانستان را کمک و همکاری نماید.

باشندگان افغانستان در صورتیکه با امضای این پیمان ها منافع ملی ما خدشه دار نگردد و باعث تقویت پایه های کشور ما گردد باشندگان افغانستان هر نوع پیمان با هر کشوری را می پذیرد مشروط به اینکه به نفع ما بوده و حتی به ضرر هیچ یکی از همسایه های ما نباشد این است نیت و حسن همجواری ساکنین افغانستان، ولی برعکس کشورهای آزمند منطقه همواره بخاطر برقراری صلح و ثبات در کشور ما سنگ اندازی می نمایند و همکاری با کشورهای خارجی را نزد افکار عامه به گونه ای دیگر جلوه داده و آنرا به زیان افغانستان میدانند.

اگر به فرض در حال حاضر نیروهای خارجی از افغانستان بیرون شوند یقیناً کشورهای همسایه با این همه شرارت و حمایت تروریستان دوباره افغانستان را به دهه هفتاد سوق میدهند و تنها موضوعی که آنها را از این کار در حال حاضر باز داشته است حضور و کمک کشورهای در حال مبارزه علیه تروریسم در افغانستان است.

چنانچه از شماره های نمرات تلفون پاکستانی ها طی ارسال پیام از جانب امارت به اصطلاح اسلامی طالبان در مورد عدم اشتراک در جرگه عنعنوی از آنها خواسته شده بود که در صورت مشارکت با مرگ مواجه خواهند شد. ما نمی دانیم که کشورهای آزمند منطقه از افغانستان چه میخواهند هر کدام به نحوی دست اندازی های بی مورد در افغانستان نموده و دست به اظهار نظر و کارهایی در این مورد می زنند که هیچ گونه ارتباطی به آنها ندارد.

باشندگان افغانستان از کشورهای همسایه می خواهند تا بگذارند که خود افغان ها در مورد پیشرفت و ترقی شان تصمیم بگیرند و ابراز نظر اینکه باعث مغدوش شدن و مغشوش شدن افکار عامه میگردد خودداری نمایند.

کشورهای همسایه ما خودشان از هیچ حربه ای به خاطر پیشرفت و ترقی شان صرفه نمی کنند و با تمام قدرت های منطقه و جهان روابط و توافقات دارند و چون به نفع شان است، منحیث همسایه با آنها اشکالی نداریم و از طرفی این ترقی را به فال نیک می گیریم ولی آنها صد در صد مخالف ما عمل می کنند و همواره پا از گلیم خود فراتر گذاشته و باعث عقب مانی و دوام جنگ در افغانستان میگردد و باید از این گونه پالیسی ها در قبال کشور ما جلوگیری نمایند. بااحترام

پایان

دپاتو شمیره: له ۱ تر 1

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لولئ